

บริษัท สำนักหักบัญชี (ประเทศไทย) จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : พันบาท

	2561	2560
สินทรัพย์		
สินทรัพย์หมุนเวียน		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	33,021	43,269
ทรัพย์สินหลักประกันและผลประโยชน์	15,510,404	13,397,885
รายได้ค้างรับ	64,299	60,320
ดอกเบี้ยค้างรับ	224	218
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่ผู้ถือหุ้นใหญ่	1,145,500	1,030,500
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,963	4,579
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	<u>16,760,411</u>	<u>14,536,771</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
ทรัพย์สินเพื่อความมั่นคงและผลประโยชน์	1,982,549	1,902,397
เงินสำรองเพื่อความมั่นคงของสำนักหักบัญชี	5,328,576	5,124,320
สินทรัพย์ถาวรที่มิได้รอการตัดบัญชี	145	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	<u>7,311,270</u>	<u>7,026,717</u>
รวมสินทรัพย์	<u><u>24,071,681</u></u>	<u><u>21,563,488</u></u>

บริษัท สำนักหักบัญชี (ประเทศไทย) จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : พันบาท

	2561	2560
หนี้สินและผู้ถือหุ้น		
หนี้สินหมุนเวียน		
เจ้าหนี้หลักประกันและผลประโยชน์	15,510,404	13,397,885
เจ้าหนี้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	61,350	63,824
คอกเบี้ยค้างจ่าย	86,322	97,878
รายได้รับล่วงหน้า	70	627
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	13,562	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,568	2,982
รวมหนี้สินหมุนเวียน	<u>15,675,276</u>	<u>13,563,196</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
เจ้าหนี้ทรัพย์สินเพื่อความมั่นคงและผลประโยชน์	1,982,549	1,902,397
เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้ถือหุ้นใหญ่	5,240,834	5,046,791
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	1,328
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	<u>7,223,383</u>	<u>6,950,516</u>
รวมหนี้สิน	<u>22,898,659</u>	<u>20,513,712</u>

บริษัท สำนักหักบัญชี (ประเทศไทย) จำกัด

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : พันบาท

	2561	2560
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นสามัญ 60,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	600,000	600,000
ทุนที่ชำระแล้ว		
หุ้นสามัญ 60,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท		
ชำระครบแล้ว	600,000	600,000
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว		
สำรองตามกฎหมาย	14,770	11,558
ยังไม่ได้จัดสรร	558,252	438,218
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,173,022	1,049,776
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	24,071,681	21,563,488

บริษัท สำนักหักบัญชี (ประเทศไทย) จำกัด
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

หน่วย : พันบาท

	2561	2560
รายได้		
รายได้จากการให้บริการ	688,868	546,520
รายได้จากเงินลงทุน	92,124	94,870
รวมรายได้	780,992	641,390
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	500,228	463,226
ต้นทุนทางการเงิน	88,422	97,878
รวมค่าใช้จ่าย	588,650	561,104
กำไรก่อนภาษีเงินได้	192,342	80,286
ภาษีเงินได้	-38,592	-16,057
กำไรสุทธิสำหรับปี	153,750	64,229
กำไรเบ็ดเสร็จอื่น	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	153,750	64,229
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	2.56	1.07
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (จำนวนหุ้น)	60,000	60,000